
Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

17 december 2008, nr. Z/VU- 2900070, houdende wijziging van de bijlagen 1

en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse

wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op de artikelen 2.8 en 2.9 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel 2.12, tweede lid, onderdeel b komt te luiden:

b. indien hij jonger is dan zestien jaar, een eigen bijdrage van € 57 per paar.

B

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A04AAAO V 100182 Ondansetron Aurobindo Tablet Filmomhuld 4mg 4.00 stuk 5.81919
0A04AAAO V 100185 Ondansetron Aurobindo Tablet Filmomhuld 8mg 2.00 stuk 9.69864

0A04AAAP V 103103 Granisetron Hikma Infvlst Conc 1mg/Ml Ampul 3ml 3.00 ml 9.51577
0A04AAAP V 34915 Granisetron Hikma Injvlst 1mg/Ml Ampul 1ml 3.00 ml 9.51577

0B03XAAP V EU/1/07/400/020 Mircera 120 Mcg/0,3 Ml,Opl.V.Inj.In V.V. Spuit 0.01 ml 2457.21987
0B03XAAP V EU/1/07/400/017 Mircera 30 Mcg/0,3 Ml Opl.V.Inj.In V.V.Spuit 0.04 ml 614.30497
0B03XAAP V EU/1/07/400/021 Mircera 360 Mcg/0,3 Ml, Opl.V.Inj.In.V.V. Spuit 0.01 ml 3685.82981

0C09CAAO V 103110/17617 Cozaar Tablet Filmomhuld 50mg 1.00 stuk 0.74420

YC09DAAO V 103109/22365 Codiovan Tablet Omhuld 80/12,5mg 1.00 stuk 0.79593
YC09DAAO V 103389/31122 Codiovan Tablet Omhuld 160/25mg 1.00 stuk 1.59186

0C10AAAO V 30104 Simvastatine Mylan Tablet Filmomhuld 10mg 1.50 stuk 0.58689
0C10AAAO V 30105 Simvastatine Mylan Tablet Filmomhuld 20mg 0.75 stuk 1.17378
0C10AAAO V 30106 Simvastatine Mylan Tablet Filmomhuld 40mg 0.38 stuk 2.34756

0G03FAAO V 103105/22819 Activelle Tablet Omhuld 1.00 stuk 0.38944

0G04CBAO V 35032 Finasteride Aurobindo Tablet Filmomhuld 5mg 1.00 stuk 1.12371

0H01ACAP K EU/1/06/332/002 Omnitrope Injpdr Flacon 5mg + Solv 1ml + Recoset 0.13 stuk 242.25625
0H01ACAP K 103538/14593 Zomacton Injpdr Flacon 4mg + Solv 3,5ml + Toebeh. 0.17 stuk 193.80500

0J01CRAO K 33637 Amoxi/Clav Aurobindo Pdr V Susp 125/31,25mg/5ml 60.00 ml 0.05579
0J01CRAO K 33638 Amoxi/Clav Aurobindo Pdr V Susp 250/62,5mg/5ml 30.00 ml 0.09298

0J01MAAO V 102382/21811 Tavanic Tablet Omhuld 250mg 1.00 stuk 3.50302

0J01MAAP V 33263 Ciprofloxacine Rp Infvlst 2mg/Ml Flacon 100ml 250.00 ml 0.24779

0J02ACAO V 102997 Fluconazol A Capsule 50mg 4.00 stuk 3.10703
0J02ACAO V 102999 Fluconazol A Capsule 150mg 1.33 stuk 9.32110
0J02ACAO V 103000 Fluconazol A Capsule 200mg 1.00 stuk 12.42813

0J05ABAO V 103588/18065 Zelitrex Tablet 500mg 6.00 stuk 2.49579

STAATSCOURANT Nr. 331
8 januari

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 331 8 januari 2009

Nr. 4
8 januari

2009

Staatscourant 2009 nr. 4 8 januari 2009



0L01DCAP V 29640 Bleomycine Injpdr Flacon 15u 0.43 stuk 46.96625

0L02AEAD V 101760/12277 Zoladex Implantatiestift 3,6mg In Wwsp 1.00 stuk 184.07594
0L02AEAD V 101759/18562 Zoladex Implantatiestift 10,8mg In Wwsp 0.33 stuk 552.22783

0L02BBAO V 100698 Bicalutamide Hikma Tablet Filmomhuld 50mg 1.00 stuk 5.44536

0L03AACP V EU/1/08/444/002 Ratiograstim 30 Injvlst 60milj E/Ml Wwsp 0,5ml 0.58 ml 224.62121

0L04AADO V EU/1/07/387/001 Advagraf Capsule Mva 0,5mg 10.00 stuk 3.98895
0L04AADO V EU/1/07/387/003 Advagraf Capsule Mva 1mg 5.00 stuk 2.84925
0L04AADO V EU/1/07/387/005 Advagraf Capsule Mva 1mg 5.00 stuk 2.84925

0M05BABO V 103508/28338 Actonel Wekelijks Tablet Filmomhuld 35mg 0.14 stuk 8.57645
0M05BABO V 103513/28338 Actonel Wekelijks Tablet Filmomhuld 35mg 0.14 stuk 8.57645

0N02ABADP K 32754 Fentanyl Matrix Pch Pleister 12mcg/Uur 1.33 stuk 5.69800

0N02ABADP V 101901 Fentanyl Matrix Actavis Pleister 25mcg/Uur 0.67 stuk 5.39635
0N02ABADP V 101902 Fentanyl Matrix Actavis Pleister 50mcg/Uur 0.33 stuk 10.79271
0N02ABADP V 101903 Fentanyl Matrix Actavis Pleister 75mcg/Uur 0.22 stuk 16.18906
0N02ABADP V 101904 Fentanyl Matrix Actavis Pleister 100mcg/Uur 0.17 stuk 21.58541

2N06AAAO V 103486 Venlafaxine A Retard Capsule Mva 37,5mg 2.67 stuk 0.47987
2N06AAAO V 103488 Venlafaxine A Retard Capsule Mva 75mg 1.33 stuk 0.79979
2N06AAAO V 103489 Venlafaxine A Retard Capsule Mva 150mg 0.67 stuk 1.59958

0R01ADAN V 101256 Fluticasonpropionaat Act Neusspr 50mcg/Do Fl 150do 4.00 do 0.08425
0R01ADAN V 103118/21613 Nasonex Neusspray 50mcg/Do 140do 4.00 do 0.08425

0R03ACCIDC V 103539/21026 Oxis Turbuhaler Inhalpdr 6mcg/Do 60do. 4.00 do 0.36606
0R03ACCIDC V 103540/21027 Oxis Turbuhaler Inhalpdr 12mcg/Do 60do 2.00 do 0.61011
0R03ACCIDC V 103113/18150 Serevent Diskus Inhpdr 50mcg 60do 2.00 do 0.61011
0R03ACCIDC V 103114/18150 Serevent Diskus Inhpdr 50mcg 60do 2.00 do 0.61011

0R03BABID V 103514/31632 Alvesco 80 Aerosol 80mcg/Do Spbs 120do + Inh 2.00 do 0.42060

YR03ACCIDA V 102666/25865 Seretide Aerosol 25/50mcg/Do Cfkvr Spbs 120do+Inh 1.00 do 0.28928

YR03AKAIDC V 102578/25887 Sinestic Turbuhaler Inhalpdr 200/6mcg/Do 120do 1.00 do 0.48321

2R06AEAO V 103163/26770 Xyzal Tablet Filmomhuld 5mg 1.00 stuk 0.50499

0S01EADG V 21754 Alphagan Oogdruppels 2mg/Ml Flacon 5ml 0.20 ml 2.52574
0S01EADG V 26134/21754 Alphagan Oogdruppels 2mg/Ml Flacon 5ml 0.20 ml 2.52574
0S01EADG V 27110/21754 Alphagan Oogdruppels 2mg/Ml Flacon 5ml 0.20 ml 2.52574

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0B03XAAP V EU/1/97/031/028 Neorecormon 1000 Ie, Opl V Inj In Voorgev Spuit 0.60 ml 40.95362’:
0B03XAAP V EU/1/97/031/028 Neorecormon 1000 Injvlst 3333ie/Ml Wwsp 0,3ml 0.60 ml 40.95362;

‘0B03XAAP V EU/1/97/031/032 Neorecormon 3000 Ie, Opl V Inj In Voorgev Spuit 0.20 ml 122.86099’:
0B03XAAP V EU/1/97/031/032 Neorecormon 3000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0,3ml 0.20 ml 122.86099;

‘0J05ABAO V 34066 Famciclovir 125 Mg Pch,Filmomhulde Tabletten 125mg 6.00 stuk 2.49579’:
0J05ABAO V 34066 Famciclovir Pch Tablet Filmomhuld 125mg 6.00 stuk 2.49579;

‘0J05ABAO V 34068 Famciclovir 500 Mg Pch,Filmomhulde Tabletten 500mg 1.50 stuk 9.98316’:
0J05ABAO V 34068 Famciclovir Pch Tablet Filmomhuld 500mg 1.50 stuk 9.98316;

‘0N04BCAO V 34856 Ropinirol Mylan 0,25 Mg F.O. Tabletten 24.00 stuk 0.39152’:
0N04BCAO V 34856 Ropinirol Mylan Tablet Filmomhuld 0,25mg 24.00 stuk 0.39152;

‘0N04BCAO V 34857 Ropinirol Mylan 0,5 Mg, F.O. Tabletten 12.00 stuk 0.32627’:
0N04BCAO V 34857 Ropinirol Mylan Tablet Filmomhuld 0,5mg 12.00 stuk 0.32627;

‘0N04BCAO V 34858 Ropinirol Mylan 1 Mg, F.O. Tabletten 6.00 stuk 0.65254’:
0N04BCAO V 34858 Ropinirol Mylan Tablet Filmomhuld 1mg 6.00 stuk 0.65254;

‘0N04BCAO V 34859 Ropinirol Mylan 2 Mg, F.O. Tabletten 3.00 stuk 1.30507’:
0N04BCAO V 34859 Ropinirol Mylan Tablet Filmomhuld 2mg 3.00 stuk 1.30507;

‘0N04BCAO V 34860 Ropinirol Mylan 5 Mg, F.O. Tabletten 1.20 stuk 3.26268’:

2 Staatscourant 2009 nr. 331 8 januari 2009Staatscourant 2009 nr. 4 8 januari 2009



0N04BCAO V 34860 Ropinirol Mylan Tablet Filmomhuld 5mg 1.20 stuk 3.26268;

‘0R03BABID V 33587 Pulmicort 200 Dosis-Aerosol Cfk-Vrij Susp.200 Mcg 4.00 do 0.17525’:
0R03BABID V 33587 Pulmicort 200 Aer Cfkvr 200mcg/Do Spbs 120do+Inh 4.00 do 0.17525;

‘0R03BACID V 33589 Pulmicort 200 Nebuhaler Cfk-Vrij Susp.200 Mcg/Dos 4.00 do 0.32593’:
0R03BACID V 33589 Pulmicort 200 Aer Cfkvr 200mcg/Do Spbs 120do+Nebu 4.00 do 0.32593;

‘2N06AAAO V 100004 Venlafaxine Retard Mylan 37,5 Mg Caps.Mga, Hard 2.67 stuk 0.47987’:
2N06AAAO V 100004 Venlafaxine Mylan Retard Capsule Mva 37,5mg 2.67 stuk 0.47987;

‘2N06AAAO V 100007 Venlafaxine Retard Mylan 75 Mg, Caps. Mga, Hard 1.33 stuk 0.79979’:
2N06AAAO V 100007 Venlafaxine Mylan Retard Capsule Mva 75mg 1.33 stuk 0.79979;

‘2N06AAAO V 100014 Venlafaxine Retard Mylan,150 Mg, Caps. Mga,Hard 0.67 stuk 1.59958’:
2N06AAAO V 100014 Venlafaxine Mylan Retard Capsule Mva 150mg 0.67 stuk 1.59958;

‘2N06AAAO V 100765 Venlafaxine Sandoz Retard 75 Mg, Capsules Mva Hard 1.33 stuk 0.79979’:
2N06AAAO V 100765 Venlafaxine Sandoz Retard Capsule Mva 75mg 1.33 stuk 0.79979;

‘2N06AAAO V 100766 Venlafaxine Sandoz Retard 150 Mg,Capsules Mva Hard 0.67 stuk 1.59958’:
2N06AAAO V 100766 Venlafaxine Sandoz Retard Capsule Mva 150mg 0.67 stuk 1.59958;

‘2N06AAAO V 101048 Venlafaxine Actavis Xr, Capsules, Hard, 37.5 Mg 2.67 stuk 0.47987’:
2N06AAAO V 101048 Venlafaxine Actavis Xr Capsule Mva 37,5mg 2.67 stuk 0.47987;

‘2N06AAAO V 101050 Venlafaxine Actavis Xr, Capsules, Hard, 75 mg 1.33 stuk 0.79979’:
2N06AAAO V 101050 Venlafaxine Actavis Xr Capsule Mva 75mg 1.33 stuk 0.79979;

‘2N06AAAO V 101051 Venlafaxine Actavis Xr, Capsules, Hard, 150 mg 0.67 stuk 1.59958’:
2N06AAAO V 101051 Venlafaxine Actavis Xr Capsule Mva 150mg 0.67 stuk 1.59958;

‘2N06AAAO V 102453 Venlafaxine Retard 37.5 Mg Pch, Capsules, Hard 2.67 stuk 0.47987’:
2N06AAAO V 102453 Venlafaxine Pch Retard Capsule Mva 37,5mg 2.67 stuk 0.47987;

‘2N06AAAO V 102454 Venlafaxine Retard 75 Mg Pch, Capsules, Hard 1.33 stuk 0.79979’:
2N06AAAO V 102454 Venlafaxine Pch Retard Capsule Mva 75mg 1.33 stuk 0.79979;

‘2N06AAAO V 102455 Venlafaxine Retard 150 Mg Pch, Capsules, Hard 0.67 stuk 1.59958’:
2N06AAAO V 102455 Venlafaxine Pch Retard Capsule Mva 150mg 0.67 stuk 1.59958;

‘2N06AAAO V 102896 Venlafaxine Sandoz Retard 37,5 Mg Capsules, Mva 2.67 stuk 0.47987’:
2N06AAAO 102896 Venlafaxine Sandoz Retard Capsule Mva 37,5mg 2.67 stuk 0.47987;

‘2N06ABAO V EU/1/04/296/002 Cymbalta 60 Mg, Harde Capsules 1.00 stuk 1.06638’:
2N06ABAO V EU/1/04/296/002 Cymbalta Capsule Msr 60mg 1.00 stuk 1.06638

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0V03AEBO V 10261 Sorbisterit Poeder 90% M/M 44.44 gram 0.06958

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

103530/20983 Avaxim Injvlst 320pm-E/Ml Wwsp 0,5ml
EU/1/08/468/001 Intelence 100 Mg Tabletten
103155/25800 Singulair Kauwtablet 4mg
10261 Sorbisterit Poeder 90% M/M
103156/34382 Spiriva Respimat Opl V Inhal 2,5mcg/Do Patr 60do
103089/7207 Xpraep Siroop 2mg/Ml

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘101127 Calci-Chew D3 1000 Mg/800 Ie, Kauwtabletten’:
101127 Calci Chew D3 Kauwtablet 1000mg/800ie

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

21754 Alphagan Oogdruppels 2mg/Ml Flacon 5ml
26134/21754 Alphagan Oogdruppels 2mg/Ml Flacon 5ml

3 Staatscourant 2009 nr. 331 8 januari 2009Staatscourant 2009 nr. 4 8 januari 2009



27110/21754 Alphagan Oogdruppels 2mg/Ml Flacon 5ml

C

In onderdeel 1, onder d, van bijlage 2 wordt ‘een ziektegerelateerde ondervoeding’ vervangen door:
een, via een gevalideerd screeningsinstrument vastgestelde, ziektegerelateerde ondervoeding.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2009. Indien de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 december 2008, treedt zij in werking met ingang van
de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 januari 2009.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

4 Staatscourant 2009 nr. 331 8 januari 2009Staatscourant 2009 nr. 4 8 januari 2009


